diário oficial Nº 35.114   29Quarta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 52 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) MARIO NILSON LOPES DA SILVA, CARGO:AGENTE DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE, lotado(a) no 5º CRS/SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2009 a 12/06/2012.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 07/01/2023 a 07/03/2023,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 724297-1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 852357
 
PORTARIA Nº 51 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) MARIO NILSON LOPES DA SILVA, CARGO:AGENTE DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE, lotado(a) no 5º CRS/SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2006 a 12/06/2009.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 07/11/2022 a 06/01/2023,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 724297-1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 852347
PORTARIA Nº 45 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) OSCARINA RAMOS DE SOUZA, CARGO:AGENTE DE SAÚDE, lotado(a)
no 5º CRS/UM-SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença Prêmio, cor-
respondente ao triênio de 30/08/2008 a 29/06/2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 01/11/2022 a 30/12/2022,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 91367-1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 852378
PORTARIA Nº 53 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) MARIO NILSON LOPES DA SILVA, CARGO:AGENTE DE VIGILÂNCIA EM
SAÚDE, lotado(a) no 5º CRS/SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 13/06/2012 a 12/06/2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 08/03/2023 a 06/04/2023,  no total de 30 (TRIN-
TA) dias, matricula nº 724297-1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 852366
 
PORTARIA Nº 47 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ADINALDO DOS SANTOS QUARESMA, CARGO:AGENTE DE ARTES PRA-
TICAS, lotado(a) no 5º CRS/SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 02/01/2023 a 01/03/2023,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 5230250-2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 852428
PORTARIA Nº 48 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ADINALDO DOS SANTOS QUARESMA, CARGO:AGENTE DE ARTES PRA-
TICAS, lotado(a) no 5º CRS/SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 22/10/2011 a 21/10/2014.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 02/03/2023 a 30/04/2023,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 5230250-2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 852431

PORTARIA Nº 50 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ADINALDO DOS SANTOS QUARESMA, CARGO:AGENTE DE ARTES PRA-
TICAS, lotado(a) no 5º CRS/SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 22/10/2017 a 21/10/2020.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 30/06/2023 a 28/08/2023,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 5230250-2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 852437
PORTARIA Nº 49 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) ADINALDO DOS SANTOS QUARESMA, CARGO:AGENTE DE ARTES PRA-
TICAS, lotado(a) no 5º CRS/SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença
Prêmio, correspondente ao triênio de 22/10/2014 a 21/10/2017.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 02 (DOIS) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 01/05/2023 a 29/06/2023,  no total de 60 (SES-
SENTA) dias, matricula nº 5230250-2
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 852434
PORTARIA Nº 54 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) servidor
(a) LUCIANE MARIA FERREIRA GAMA, CARGO:AGENTE DE PORTARIA, lo-
tado(a) no 5º CRS/SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es) Licença Prêmio,
correspondente ao triênio de 22/02/2016 a 21/02/2019.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 21/11/2022 a 20/12/2022,  no total de 30 (TRIN-
TA) dias, matricula nº 5924560-1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 852417
PORTARIA Nº 44 DE 06 DE SETEMBRO DE 2022.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o Art. 98 da Lei 5.810/24.01.94, o (a) ser-
vidor (a) IRANEIDE GALDINO MOREIRA, CARGO:AGENTE DE CONTROLE
DE ENDEMIAS, lotado(a) no 5º CRS/SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, 02 mês(es)
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 22/10/2008 a 21/10/2011.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze de 01 (UM) mês (es) de Licença
Prêmio, no período de 02/01/2023 a 31/01/2023,  no total de 30  (TRIN-
TA) dias, matricula nº 57206615-1
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
DIRETOR DO 5º CRS/SESPA

Protocolo: 852398

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 208 DE 12/09/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: DAR CONTINUIDADE AO PROCESSO DE CONSTRUÇÃO CON-
JUNTA DO PLANEJAMENTO REGIONAL INTEGRADO – PRI DA REGIÃO DE
SAÚDE METROPOLITANA III.
PERÍODO: 12/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 0,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ - PA
DESTINO (S): CASTANHAL – PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
FÁBIO ALEXANDRE DE SOUSA SANTOS 5966685-1 ADMINISTRADOR

EDILZA REIS FELGUEIRAS 59192482 CHEFE DA DAF

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 851885

PORTARIA Nº 207 DE 12/09/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO E MONITORAMENTO NAS AÇÕES DE
CONTROLE DA MALÁRIA, EXECUTADAS NOS LABORATÓRIOS DE BASE.
PERÍODO: 26 A 30/09/2022
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): PARAGOMINAS-PA.
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
IRANEIDE GALDINO MOREIRA 572066151 AG. DE ENDEMIAS

ORDENADOR: MARIA LUCILENE RIBEIRO DAS CHAGAS
Protocolo: 851951

PORTARIA Nº 204 DE 12/09/2022
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO NOS LABORATÓRIOS DE MALÁRIA,
LEISHMANIOSE (LT) E DOENÇA DE CHAGAS.
PERÍODO: 26 A 30/09/2022